



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA E VALOR ESTIMADO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0132/2023 – PROCESSO Nº 004005-00874

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

LOTE I - MATERIAIS E FERRAMENTAS DE PINTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE E MÁXIMA TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aguarrás, em embalagem de 5,00 litros Referência marca Suvinil, marca Coral ou equivalente.	Lata	100	R\$ 93,47	R\$ 9.347,00
2	Massa niveladora acrílica em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - resistência a abrasão limite máximo para ambiente interior 10 g e exterior 5 g, conforme NBR 15312; - absorção de água limite máximo para ambiente interior 15 % e exterior 18 %, conforme NBR 15303; - rendimento mínimo sobre superfície selada: 2,75 m²/litro/demão; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
3	Massa niveladora PVA em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - resistência a abrasão limite máximo para ambiente interior 10 g e exterior 5 g, conforme NBR 15312; - absorção de água limite máximo para ambiente interior 15 % e exterior 18 %, conforme NBR 15303; - rendimento mínimo sobre superfície selada: 2,75 m²/litro/demão; Referência marca Sherwin Willian, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	150	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00
4	Selador acrílico em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - diluente: água potável. Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	50	R\$ 98,67	R\$ 4.933,50
5	Protetor antioxidante e anticorrosivo (zarcão), em embalagem de 0,90 litros. Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	25	R\$ 30,50	R\$ 762,50
6	Removedor de tinta em embalagem de 5,00 litros Referência marca Sparlack Pintoff ou equivalente.	Lata	25	R\$ 282,96	R\$ 7.074,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

7	Thineer diluente em embalagem de 5,00 litros Referência marca Natrielli ou equivalente.	Lata	100	R\$ 93,67	R\$ 9.367,00
8	Tinta acrílica premium em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: branco neve; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvini, Coral ou equivalente.	Lata	300	R\$ 382,17	R\$ 114.651,00
9	Tinta acrílica premium em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: branco gelo; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvini, Coral ou equivalente.	Lata	150	R\$ 382,50	R\$ 57.375,00
10	Tinta acrílica premium em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: concreto; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvini, Coral ou equivalente.	Lata	300	R\$ 391,00	R\$ 117.300,00
11	Tinta acrílica premium em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: areia; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvini, Coral ou equivalente.	Lata	150	R\$ 353,54	R\$ 53.031,00
12	Tinta acrílica premium para piso em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: amarelo; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvini, Coral ou	Lata	25	R\$ 293,95	R\$ 7.348,75

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	equivalente.				
13	Tinta acrílica premium para piso em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: vermelho; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	25	R\$ 285,64	R\$ 7.141,00
14	Tinta acrílica premium para piso em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: azul; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	25	R\$ 293,95	R\$ 7.348,75
15	Tinta acrílica premium para piso conforme em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: verde; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	75	R\$ 293,95	R\$ 22.046,25
16	Tinta acrílica premium para piso conforme em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: concreto; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	150	R\$ 285,64	R\$ 42.846,00
17	Tinta acrílica premium para piso conforme em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: cinza médio; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	75	R\$ 285,64	R\$ 21.423,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

18	Tinta acrílica premium para piso conforme em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: cinza escuro; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	75	R\$ 293,95	R\$ 22.046,25
19	Tinta acrílica premium para piso em embalagem de 18,00 litros, nas especificações abaixo: - cor: laranja; - acabamento: fosco; - diluente: água; - poder de cobertura seca: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; - resistência a abrasão úmida com pasta abrasiva: mínimo 100 ciclos, conforme NBR 15079; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Lata	75	R\$ 289,21	R\$ 21.690,75
20	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: cinza médio; - acabamento: acetinado; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
21	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: cinza claro ou platina; - acabamento: acetinado; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
22	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: branco; - acabamento: acetinado; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

23	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: azul dey rey; - acabamento: brilhante; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão, - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %, Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 139,82	R\$ 6.991,00
24	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: verde colonial; - acabamento: fosco; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão, - sólidos/volume: maior ou igual a 50,00 %, Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50
25	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: vermelho; - acabamento: brilhante; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50
26	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: amarelo; - acabamento: brilhante; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50
27	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: preto; - acabamento: fosco; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50
28	Esmalte premium em embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: preto; - acabamento: brilhante; - diluente: água; - rendimento: maior ou igual a 65,00 m²/galão 3,60 litros/demão; - sólidos/volume: maior ou igual a 35,00 %; Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	50	R\$ 141,05	R\$ 7.052,50

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

29	Tinta epóxi a base d' água, em embalagem de 3,60 litros, nas especificações abaixo: - cor: branco; - acabamento: acetinado; - diluente: água potável; - rendimento: maior ou igual a 55,00 m²/demão/galão; - sólidos/volume: maior ou igual a 33,50 %. Referência marca Sherwin Williams, Suvinil, Coral ou equivalente.	Galão	100	R\$ 360,31	R\$ 36.031,00
30	Verniz embalagem de 3,60 litros nas especificações abaixo: - cor: incolor/natural; - acabamento: acetinado; - diluente: água potável; - sólidos/volume: maior ou igual a 36,50 %. Referência marca Sparlack, Sayerlack ou equivalente.	Galão	100	R\$ 117,45	R\$ 11.745,00
31	Resina acrílica impermeabilizante hidrofugante embalagem de 18,00 litros nas especificações abaixo: - cor: incolor/natural; - acabamento: brilhante; - diluente: diluente a base de compostos aromáticos; - rendimento: mínimo 6m²/l, conforme NBR 15079; Referência marca Hydronorth ou equivalente.	Lata	50	R\$ 576,80	R\$ 28.840,00
32	Cabo prolongador telescópio 3,00 metros Referência marca tigre ou equivalente.	Un	50	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00
33	Espátula de aço lisa com cabo largura 6 cm.	Un	200	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00
34	Espátula de aço lisa com cabo largura 8 cm.	Un	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
35	Espátula de aço lisa com cabo de madeira 10 cm.	Un	200	R\$ 21,26	R\$ 4.252,00
36	Espátula de aço lisa com cabo de madeira 12 cm.	Un	200	R\$ 28,58	R\$ 5.716,00
37	Trincha 1/2"Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

38	Trincha 3/4" Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	250	R\$ 2,65	R\$ 662,50
39	Trincha 2" Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
40	Trincha 3" Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	250	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50
41	Trincha 4" Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	250	R\$ 17,78	R\$ 4.445,00
42	Fita crepe 19 mm x 50 m Referência marca Atlas ou equivalente.	Un	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
43	Fita crepe 48 mm x 50 m Referência marca Atlas ou equivalente.	Un	1500	R\$ 14,39	R\$ 21.585,00
44	Suporte para rolo 17 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
45	Suporte para rolo 23 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	100	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
46	Lona plástica preta, dimensões 4 m x 50 m.	Un	50	R\$ 179,09	R\$ 8.954,50
47	Rolo para textura 23 c Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	50	R\$ 22,22	R\$ 1.111,00
48	Rolo de lã de carneiro antigota 17 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	100	R\$ 22,13	R\$ 2.213,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

49	Rolo de lã de carneiro antigota 23 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	200	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00
50	Rolo de espuma 5 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	100	R\$ 5,21	R\$ 521,00
51	Rolo de espuma 9 cm Referência marca Tigre ou equivalente.	Un	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
52	Estopa para limpeza embalagem de 500g Referência marca Atlas ou equivalente.	Un	200	R\$ 12,78	R\$ 2.556,00
53	Bobina Papel Kraft 40cm x 140m 80g	Un	50	R\$ 88,08	R\$ 4.404,00
54	Bobina Papelão ondulado 1,20m X 10m	Un	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 786.567,75	

LOTE II - MATERIAIS E FERRAMENTAS DE CIVIL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo de contato a base de borracha de policloropreno, embalagem de 750 g Referência Tek Bond ou similar.	Un	100	R\$ 41,54	R\$ 4.154,00
2	Adesivo epóxi para colagem e ancoragem, embalagem de 1 kg Referência Sika Sikadur Epóxi ou similar.	Un	50	R\$ 69,20	R\$ 3.460,00
3	Adesivo instantâneo multiuso, embalagem de 20 g Referência Tek Bond, Three Bond ou similar.	Un	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

4	Adesivo selante a base de poliuretano PU 40 cor cinza, embalagem 280 g Referência Tek Bond, Vedacit ou similar.	Un	350	R\$ 129,35	R\$ 45.272,50
5	Adesivo tipo cola para azulejo, embalagem de 700 g Referência Poly Massaplic, Tek Bond ou similar.	Un	200	R\$ 21,64	R\$ 4.328,00
6	Adesivo tipo massa epóxi subaquática bi-componente embalagem 1 kg Referência Kit S.O.S, Loctite, Tubolit ou similar.	Un	150	R\$ 142,66	R\$ 21.399,00
7	Adesivo tipo massa plástica adesiva cor cinza, incluindo catalizador, embalagem de 400 g Referência Iberê ou similar.	Un	150	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
8	Anel de vedação c/guia universal em borracha Referência Blukit ou similar.	Un	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
9	Argamassa polimérica, embalagem 18 Kg Referência Sika, Quartzolit, Bautech, Axton, Viapol ou similar.	Un	100	R\$ 69,36	R\$ 6.936,00
10	Assento sanitário universal oval cor branco dimensões aproximadas 37,5 cm X 43,6 cm X 4 cm Referência Tigre, Astra ou similar.	Un	400	R\$ 47,66	R\$ 19.064,00
11	Bloco de espuma multiuso em poliuretano 22cm x 13cm x 6cm Referência Cortag ou similar.	Un	100	R\$ 7,66	R\$ 766,00
12	Desempenadeira plástica lisa dimensões aproximadas 18 cm x 30 cm Referência Castor, Vonder, Atlas ou similar.	Un	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
13	Disco de corte metal inox de dimensões aproximadas 4 1/2" . x 1,2 mm x 7/8". - 114 mm x 1,2 mm x 22 mm Referência Starret, Dewalt, Norton ou similar.	Un	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
14	Disco de desbaste para metal 115 x 6 mm Referência Starret, Dewalt, Norton ou similar.	Un	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

15	Disco de serra circular para madeira 72 dentes 110 mm Referência Starret, Dewalt, Norton ou similar.	Un	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
16	Disco de corte diamantado para serra mármore utilização em granito, porcelanato, mármore e cerâmica Referência Starret, Dewalt, Norton ou similar.	Un	100	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00
17	Eletrodo para solda E6013 2,50 mm Referência ESAB, Vonder ou similar.	Kg	50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
18	Espuma expansiva de poliuretano, embalagem 320 g Referência Sika, Tek Bond, Poly Espuma ou similar.	Un	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
19	Fita adesiva aluminizada 10 cm x 10 m Referência Sika, Vonder, 3M, Weber ou similar.	Un	200	R\$ 58,41	R\$ 11.682,00
20	Fita manta asfáltica autoadesiva 10 cm x 10 m Referência Sika, Vonder, 3M, Weber ou similar.	Un	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
21	Fita manta asfáltica autoadesiva 30 cm x 10 m Referência Sika, Vonder, 3M, Weber ou similar.	Un	200	R\$ 92,34	R\$ 18.468,00
22	Fita telada drywall 48 mm X 45 m - rolo Referência Atlas, Knauf, Weber, 3M, Vonder ou similar.	Un	50	R\$ 31,54	R\$ 1.577,00
23	Lâmina de serra manual 18 Dpp 12x1/2", 300 mm Referência Starret, Cortag ou similar.	Un	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
24	Par de Luva de proteção látex multiuso tamanho G Referência LATEX, DANNY, Unigloves ou similar.	Un	300	R\$ 7,93	R\$ 2.379,00
25	Par de Luva de proteção em raspa modelo soldador Referência Vonder, 3M ou similar.	Un	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

26	Par de Luva de vaqueta tipo petroleira, palma e dorso em vaqueta, com reforço interno na palma Referência Vonder, 3M ou similar.	Un	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
27	Macacão Tyvek branco tamanho G Referência Danny, DuPont, 3M ou similar.	Un	50	R\$ 33,99	R\$ 1.699,50
28	Manta líquida branca para laje, embalagem de 18 litros Referência Sika, Bautech, Weber, Vedacit, Viapol ou similar.	Un	200	R\$ 307,90	R\$ 61.580,00
29	Manta térmica de subcobertura refletiva metalizada 1 face - Rolo 50m² Referência Sika, Vonder ou similar.	Un	200	R\$ 273,45	R\$ 54.690,00
30	Máscara descartável Pff2 com válvula Referência Safety Plus, 3M ou similar.	Un	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
31	Parafuso tipo castelo S10 com bucha para fixação vertical de vaso sanitário	Un	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
32	Parafuso tipo castelo S12 com bucha para fixação vertical de vaso sanitário	Un	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
33	Parafuso para fixação de telha com arruela 5/16" x 110 mm.	Un	1500	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00
34	Parafuso para fixação de telha auto brocante com arruela 12 X 4" 100 mm.	Un	1500	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00
35	Primer preparador para aplicação de manta aluminizada, embalagem 3,6 litros Referência Sika, Axton, 3M, Vonder, Weber ou similar.	Un	100	R\$ 139,72	R\$ 13.972,00
36	Raspador de rejunte Referência Cortag, Vonder ou similar.	Un	50	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

37	Riscador de fórmica Referência Cortag, Vonder ou similar.	Un	50	R\$ 39,58	R\$ 1.979,00
38	Saco de rafia para ensacar entulho Referência Plasti Saco, Ecosak ou similar.	Un	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
39	Selante Acrílico tipo SelaTrinca, embalagem 280 g Referência Tech Bond, Vedacit, Vonder, Atlas, Maza, Tytan, Sika ou similar.	Un	100	R\$ 30,53	R\$ 3.053,00
40	Selante tipo silicone adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo, cor branco, embalagem 280g Referência Tek Bond, Sika, Quartzolit ou similar.	Un	100	R\$ 35,76	R\$ 3.576,00
41	Selante tipo silicone adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo, incolor, embalagem 280g Referência Tek Bond, Sika, Quartzolit ou similar.	Un	100	R\$ 57,26	R\$ 5.726,00
42	Selante vedante tipo veda calha, embalagem 280 g Referência Tek Bond, Sika, Quartzolit ou similar.	Un	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
43	Sifão sanfonado extensivo universal Branco Padrão 70 cm Referência Blukit, Astra, Tigre ou similar.	Un	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
44	Tampa ralo grelha quadrado 10 x 10 cm Inox Referência Tigre, Durín, Amanco ou similar.	Un	200	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00
45	Tampa ralo grelha quadrado 15 x 15 cm Inox Referência Tigre, Durín, Amanco ou similar.	Un	200	R\$ 26,85	R\$ 5.370,00
46	Rolo de Tela sinaleiro laranja com branca monofilada (tapume) 1,20 m x 50 m Referência Plastcor, Lahuman, 3M ou similar.	Un	100	R\$ 184,16	R\$ 18.416,00
47	Telha cumeeira em fibrocimento 6 mm 58 x 92 cm cor cinza Referência Brasilit, Eternit ou similar.	Un	200	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

48	Telha de aço galvanizada 0,43 mm chapa 28 x 1028 mm x 3000 mm Referência Arcelor Mittal, Usiminas ou similar.	Un	150	R\$ 232,58	R\$ 34.887,00
49	Telha de fibrocimento ondulada 244 cm x 110 cm x 5mm Referência Brasilit, Eternit ou similar.	Un	300	R\$ 75,66	R\$ 22.698,00
50	Telha de PVC cumeeira central colonial 56 x 90 cm cor terracota Referência Precon, Fortlev ou similar.	Un	500	R\$ 98,30	R\$ 49.150,00
51	Telha PVC plana 2,42 x 0,86 m cor terracota Referência Precon, Fortlev ou similar.	Un	500	R\$ 139,39	R\$ 69.695,00
VALOR TOTAL LOTE II				R\$ 568.025,50	

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100